40 3ª feira | 03/Out/2023 - Edição nº 11506

Jacarezinho

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE
CONDUTA

O MUNICIPIO DE JACAREZINHO, CNPJ º 76.966.860/0001-46, torna
público que firmou com o INSTITUTO ÁGUA E TERRA, 3º Termo Aditivo
ao termo de Ajustamento de Conduta, conforme protocolo nº 15.982.300-
8, referente à regularização ambiental da disposição final de resíduos
sólidos urbanos no Município de Jacarezinho/PR.

106527/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2023

OBJETO: Contratação de empresa para eventual aquisição de
óleos , lubrificantes, materiais de limpeza veicular e demais
materiais correlatos para manutenção de veículos leves e pesado
da frota municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 02 de
outubro de 2023 às 08h30min do dia 17 de outubro de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min
às 08h59min do dia 17 de outubro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do
dia 17 de outubro de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 28 de setembro de 2023.
PATRICIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

105622/2023

Janiópolis

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 – UASG 987637

PROCESSO LICITATÓRIO N° 120/2023
O Município de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que realizará abertura de
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por Lote/grupo,
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE
GESTÃO PÚBLICA, DESTINADO ÀS SECRETARIAS DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, HOSPEDAGEM,
MANUTENÇÕES, ATUALIZAÇÕES, TREINAMENTO E SUPORTE
TÉCNICO - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR. Valor da licitação: R$
110.391,49 (Cento e dez mil, trezentos e noventa e um reais e quarenta e nove
centavos).
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 23 de outubro de
2023 às 09:00 horas.
LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: O edital se encontra disponível para
download no site https://janiopolis.atende.net/transparencia/item/licitacoes-
gerais. Esclarecimentos através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou
telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis/Pr, 02 de outubro de 2023.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

PREFEITO
106661/2023

Japurá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2023
LICITAÇÃO Nº 95/2023 - Concorrência Nº 4/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ
CONTRATADO: CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA – CNPJ
05.326.878/0001-35

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE
OBRA DE CONSTRUÇAO DA UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE JAPURA-PR.
VALOR GLOBAL: R$ 1.388.039,42 (Um Milhão, Trezentos e Oitenta e Oito Mil
e Trinta e Nove Reais e Quarenta e Dois Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 366 dias Trezentos e Sessenta e
Seis dias), contados da data de assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 02/10/2023

ADRIANA CRISTINA POLIZER
Prefeita Municipal

106285/2023

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 077/2023 – PMLS
Objeto: Contratação de empresa para locação de itens para decoração / ornamentação
natalina para a praça josé nogueira do amaral, lago municipal, prefeitura municipal,
secretaria municipal de educação, portais da cidade.
Tipo de licitação: Menor Valor por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 19/10/2023.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis
no site do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 02 de outubro de 2023.

Joilson Grosselli Galvão
Pregoeiro

106640/2023

Marialva

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 492/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
97/2023. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI, SEDIADAS
LOCALMENTE. Objeto: Locação de Vestido e Smoking de festa para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social (Melhor Idade), pelo
Menor Preço Por Item. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços
eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das
Propostas até o dia 18 de outubro de 2023 até às 08h30min. Abertura das
Propostas dia 18 de outubro de 2023 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372
(voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 28 de setembro de 2023.

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal
 105615/2023

Maringá

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ – PARANÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 230/2023-PMM

em 29 de setembro de 2023

Objeto: Aquisição (Compra) de veículos Tipo Vans Passageiros 10+1, 15+1 e
Van  12+1  com  Rampa  para  PCD,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de
Assistência  Social  e  Cidadania -  SAS. Recebimento  das propostas:-  até  as
08:30 horas do dia 20 (vinte) de outubro de 2023. Abertura das propostas:- às
08:30 horas do dia 20 (vinte) de outubro de 2023. Início da sessão de disputa
de  lances:-  às  09:00  horas  do  dia  20  (vinte)  de  outubro  de  2023,  no site
Plataforma do Banco do Brasil – licitacoes-e.com.br. O edital completo estará
disponível através do site: www.maringa.pr.gov.br/  portal  transparencia.

Ulisses de Jesus Maia Kotsifas
Prefeito do Município de Maringá

105702/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
214884024

Documento emitido em 15/04/2024 14:32:16.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11506 | 03/10/2023 | PÁG. 40

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.